
500140
Font monospazio
223                   07/06/2023



IL DIRETTORE DELLA S.C. SERVIZIO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

VISTO  il  Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia
sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale n. 24 dell’11 settembre 2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori
norme di settore” e ss.mm.ii.;

DATO  ATTO che  la  Giunta  della  Regione  Autonoma della  Sardegna,  con  DGR n.  51/41  del
30/12/2021 ha individuato il Dott. Angelo Maria Serusi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-
sanitaria Locale n. 5 di Oristano, secondo le modalità ed i requisiti previsti dal combinato disposto
dell’art. 11 della L.R. n. 24 dell’11/09/2020 e dell’art. 2 del D.Lgs. 171/2016;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n. 5 di Oristano n. 1 del 5 gennaio 2022
con la quale si prende atto del conferimento del suddetto incarico;

RICHIAMATE le Deliberazioni nn. 272 e 273 del 22/07/2022 con le quali si è provveduto alla nomi-

na del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario della ASL n. 5 di Oristano, rispettivamente

nelle persone della Dott.ssa Rosalba Muscas e del Dott. Antonio Maria Pinna;

VISTA la Deliberazione D.G. n. 26 del 24/01/2023, con la quale è stato adottato l’Atto Aziendale
definitivo,  dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della Legge Regionale 11 settembre
2020, n. 24,  con D.G.R. n. 3/41 del 27/01/2023;

VISTA la  Deliberazione  D.G.  n.  188  del  05/05/2023.  con  la  quale  è  stato  conferito  al  Dott.
Giuseppe Melis, l’incarico di Direttore della SC Servizio Acquisizione beni e servizi afferente alla
Tecnostruttura Amministrativa - ASL n° 5 di Oristano;

VISTA la Deliberazione D.G. n. 231 del 29/05/2023,  con la quale si è provveduto alla definizione e
attribuzione  di  attività,  atti  e  provvedimenti  alle  SS.CC.  afferenti  all’Area  di  staff  e  alla
Tecnostruttura Amministrativa della ASL n. 5 di Oristano;

DATO  ATTO che  il  soggetto  che  adotta  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause
di  incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice
di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. “Riordino della disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”,  in materia di trattamento dei dati personali;

VISTA  la  richiesta di  approvvigionamento  del  Magazzino  Economale  del  P.O.  San  Martino  di
Oristano e del P.O. “G.P. Delogu” di Ghilarza, pervenuta via mail in data 05.04.2023, nella quale si
richiedeva, fra le altre cose l'acquisto del seguente materiale:

Materiale  n. pezzi 

Detersivo liquido per stoviglie litri 100

Scopino per WC in plastica 60

Scopino per WC in plastica con contenitore 100

Secchio in plastica graduato litri 10 40

Pagina  2 di 6



Spugnetta in acciaio dorato per pentole 50

Panno abrasivo accoppiato a spugna 700

Panno differenziato multiuso 1.500

Bastone in legno per scope m 1,5 30

Scopa in nylon 50

Deodorante automatico per ambienti 100

Deodorante spray per ambienti ml 300 100

Insetticida generico in polvere g. 250 50

Insetticida generico spray ml 400 100

DATO ATTO:

-  che si tratta di una tipologia di prodotti presenti sul MePA della Società Consip SpA;

- che questa Azienda Sanitaria è registrata al suddetto Mercato Elettronico con la possibilità di

effettuare on-line il confronto di beni e servizi, l'ordine d'acquisto diretto, la trattativa diretta e/o la

richiesta di offerta per la negoziazione di offerte migliorative;

- che, con procedura RdO n° 3523296 del 12.04.2023 è stata inoltrata specifica richiesta di offerta
con lettera d'invito prot. n° PG/2023/0015845 del 11/04/2023;

- che entro la data di scadenza del 27.04.2023 sono pervenute le offerte delle ditte:

S.N.T. di Vincenzo Senatore di Cava De' Tirreni,  Lanterna SRL di Pisticci,  Dial Professional
SRL di Roma, Multi Services di Carobbio degli Angeli, Carto Copy Service di Roma, Margherita
Casalinghi di Florio Angela di Modugno, Radè di Palermo, Pulire Professional SRL di Fabrica
di Roma,  Clevex di  Aversa,  Bianchi Ingrosso SRL di  Borgoricco,  Selfdipiù SRL di  Pinerolo,
Consard di Piga Simone di Sestu, Casalinda Supermercati SRL di Roma, La Casalinda SRL di
Tarantasca, Parafarmacia Sant'Andrea Dott.ssa Maia Scarantino di San Cataldo, Bollacchino
SRL di Biccari,  Ica System di Paese,  Secom SRLS di Giarre,  Lanza Commercio Detergenza
S.A.P.A. di Lanza PEB SAS, BM Commerce di Bianchi Michele di Artena, Stylgrafix Italiana SPA
di Scandicci, GE.VEN.IT SRL di Tricase, Universal di Di Donato Giuseppe di Meina, Blu Mapul
SRL di Tricase

ATTESO:

- che, a partire dal 28.04.2023, si è proceduto all’apertura  ed alla  disamina della  documentazione
amministrativa ed all'invio al Responsabile del Magazzino Economale delle schede dei prodotti;

- che,  a  seguito di  soccorso istruttorio,  sono state escluse dalla  procedura  le  ditte  di  seguito
elencate, che non hanno provveduto a  regolarizzare la documentazione richiesta dalla Stazione
Appaltante:  BM Commerce di Bianchi Michele, Clevex,  Multi Services,  Secom SRLS;

- che in data 23.05.2023, il  Responsabile del Magazzino Economale ha espresso parere positivo
sui prodotti offerti;

- che in data 23.05.2023 si è proceduto all'apertura e  alla disamina dell'offerta economica delle
ditte partecipanti, con le seguenti risultanze:

Operatore economico Importo complessivo offerto

La Casalinda SRL 1.641,00

S.N.T. di Vincenzo Senatore 5.020,25

Lanterna SRL 2.433,32

Pagina  3 di 6



Dial Professional 4.048,00

Carto Copy Service 1.921,12

Margherita Casalinghi di Florio Angela 3.079,00

Radè 2.157,70

Pulire Professional SRL 5.934,00

Bianchi Ingrosso SRL 1.873,30

Selfdipiù SRL 3.758,70

Consard di Piga Simone 3.556,44

Casalinda Supermercati SRL 5.785,80

Parafarmacia Sant'Andrea Dott.ssa Maia Scarantino 5.640,00

Bollacchino SRL 3.237,00

Ica System 5.289,03

Lanza Commercio Detergenza S.A.P.A. 3.703,50

Stylgrafix Italiana SPA 2.627,15

GE.VEN.IT SRL 2.047,40

Universal di Di Donato Giuseppe 2.650,00

Blu Mapul 3.673,40

PRESO ATTO che la ditta  La Casalinda SRL di Tarantasca ha presentato l'offerta economica più
bassa;

DATO ATTO  che,  per la  ditta  in  questione,  sono stati  avviati  i  controlli  per  la  comprova della

sussistenza dei requisiti di ordine generale, ex art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., e che, ai

sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  32  del  medesimo  Codice  degli  Appalti  Pubblici,  l’efficacia

dell’aggiudicazione è subordinata all’esito positivo della verifica del possesso dei prescritti requisiti;

VISTO il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente,

1. DI AFFIDARE alla ditta La Casalinda SRL di Tarantasca la fornitura del materiale di pulizia
e di convivenza specificato in premessa al prezzo complessivo di € 1.641,00 Iva esclusa;

2. DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 1.641,00
oltre iva 22%, pari  a € 361,02,  verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2023 come di

Pagina  4 di 6



seguito rappresentato:

ANNO UFFICIO
AUTORIZZATIVO

         MACRO 
AUTORIZZAZIONE

CONTO CENTRO  DI 
COSTO

IMPORTO
IVA

INCLUSA

2023 ASSL5H

“Area Ospedaliera

Oristano”

1 A501020201 “Acquisti di 

materiale di guardaroba, 

di pulizia e di 

convivenza”

Da determinare con 

lo scarico a Reparto
2.002,02

3. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 101, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, è individuato
quale Direttore dell’Esecuzione del contratto (D.E.C.) inerente il  presente affidamento, il
Direttore del Magazzino  Economale  del  P.O.  San  Martino  di  Oristano e  del  P.O.  “G.P.
Delogu” di Ghilarza, destinatario della fornitura; 

4. DI AUTORIZZARE la S.C. Gestione Finanziaria – Ciclo Passivo all’emissione dei relativi
mandati di pagamento a fronte di presentazione di regolari fatture;

5. DI  TRASMETTERE copia  della  presente  Determinazione   al  Direttore  del  Magazzino
Economale del P.O. San Martino di Oristano e del P.O. “G.P. Delogu” di Ghilarza in qualità
di  D.E.C.  e   alla  S.C.  Servizio  Affari  Generali  e  Area  delle  funzioni  legali  per  la
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line.

IL DIRETTORE DELLA S.C. SERVIZIO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
Dott. Giuseppe Melis

Pagina  5 di 6



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

----------------------------------------

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

----------------------------------------

Si attesta che la presente Determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della

ASL n. 5 di Oristano dal ______________ al _____________

Il Direttore della S.C.Servizio Affari Generali e Area delle funzioni Legali ASL n. 5 di Oristano 

o suo  DELEGATO _______________________________

Pagina  6 di 6

500140
Font monospazio
  07/06/2023                  22/06/2023


		2023-06-05T13:09:50+0200
	marco sanna


		2023-06-06T09:26:08+0200
	SCANU ANTONIO BATTISTA


		2023-06-07T10:16:35+0200
	MELIS GIUSEPPE


		2023-06-07T16:52:21+0200
	PUMA GIOVANNA




